Paulus papa V

Dilecte Fili nobilis vir salutem etc. Excepimus peramanter dilectum filium Alphonsum Carillium Societatis Jesu provincialem Austriacum, et litteras quas nobis reddidit, libenter legimus, ipsumque de te, ac de tuis rebus diligenter loquentem, benigne audivimus, sicuti postulasti. Nos quidem vehementer cupimus gratificari Nobilitati Tuae in omnibus, quae possumus, nam diligimus te plurimum paternae charitatis affectu, et tuam erga nos, atque Sanctam hanc Sedem pietatem, et observantiam singularem esse pro comperto habemus. Itaque volumus existimes, quod quantum cum Domino poterimus, semper omnia paterni amoris officia ex animo tibi exhibimus. Tu vero Dilecte Fili enitere pro virili de catholica religione, et de universa christiana republica pro veteri instituto augustae familiae tuae, semper praeclare mereri. Et nos libenter omnem occasionem accipiemus gratificandi Nobilitati Tuae, sicuti uberius adhuc tibi significabit idem Carillius, cui quia visus est nobis vir haud vulgaris prudentiae, et egregiae erga te fidei revertenti ad Nobilitatem Tuam cum benedictione nostra abunde animi nostri sensum hac de re aperuimus. Interim cuncta tibi prospera, ac secunda optamus, ac simul apostolicam benedictionem nostram cum omni nostri cordis affectu impartimur. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub annulo piscatoris 3. Calendae Septembris MDCVI. Pontificatus nostri anno secundo.

[fol. 68v]

3. Calendas Septembris 1606. Matthiae arciduci Austriae in reddito Carillii

^aAz eredetiben: *exhibebimus*

97.

Brandýs, 1606. december 11.

Giovanni Stefano Ferreri prágai pápai nuncius Scipione Borghese bíboros neposnak

Báthory Zsigmond Liechtensteinnel tárgyal. A császártól néhány falut kért anyagi helyzete javítása érdekében. A császár nem bízik a magyarokban, felmerült Erdélybe menetele, de pénz nélkül ez aligha lehetséges.

(ASV Fondo Borghese, serie II, vol. 158, fol. 278rv; 283rv – orig.)

Illustrissimo e Reverendissimo Signore mio e Padrone colendissimo

Il principe Battori è venuto a Costaliz lontano di qui una lega, dove è andato il signore Carlo Liectistan a negoziare seco, non ho anche parlato al signore Carlo dopo che è ritornato, ma sapevo, prima che andasse che avrebbe il principe fatto in-

stanza che sua maestà lo provedesse in qualche modo senza suo aggravio, e accennarebbe anche il mezzo, cioè di qualche vico vescovato.¹ Con l'occasione che sua maestà dispera della quiete degli Ungari si è tenuto proposito, se fosse bene di aiutarlo a rimettere in stato, l'ho aiutato a persuaderlo con quella circonspezione che si doveva aver in modo che credo ha il signore Carlo gliene avrà parlato a nome di sua maestà, e che esso facilmente non disentirà, vedo bene che mancano i mezzi perché senza denari non si può questo principe² apparecchiare la strada al comun pensiero e facendo a Vostra Signoria Illustrissima umilissima riverenza prego Dio Nostro Signore che le conceda ogni compito contento. Di Brandais il 14. Dicembre 1606.